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JUUPAJOEN, KANGASALAN, KUHMALAHDEN, ORIVEDEN JA
PÄLKÄNEEN YHTEISTOIMINTA-ALUEEN MUODOSTAMINEN

KANGASALAN TERVEYSKUNTAYHTYMÄN PURKAMINEN JA
UUDEN PALVELUKESKUKSEN PERUSTAMINEN

Yhteistoiminta-aluetta valmistellaan

Juupajoen, Kangasalan, Kuhmalahden ja Päl-
käneen kunnat sekä Oriveden kaupunki ovat
päättäneet perustaa yhteistoiminta-alueen pe-
rusterveydenhuollon ja siihen kiinteästi liitty-
vien sosiaalitoimen tehtävien sekä kehitys-
vammahuollon avopalvelujen hoitamista var-
ten.

Yhteistoiminta-alueen on tarkoitus aloittaa
toimintansa asteittain vuosina 2009-2011.
Isäntäkuntana toimii Kangasalan kunta, jonka
organisaatioon perustettava sosiaali- ja terve-
yskeskus tuottaa sovitut palvelut oman kun-
nan lisäksi yhteistyökuntien asukkaille.

Kangasalan seudun terveyskeskuskuntayhty-
mä puretaan. Henkilöstö ja toiminnot siirtyvät
Kangasalan kunnan organisaatioon vuoden
2009 alussa. Kunnat päättävät asiasta valmis-
telutyön päätyttyä.

Yhteistoiminta-alueen ohjausryhmän ko-
kousasiat

Yhteistoiminta-alueen ohjausryhmä on ko-
koontunut kolmannen kerran 3.3.2008.

Ohjausryhmä merkitsi tiedoksi hankkeen
valmistelutilanteen. Valmisteluryhmät ovat
kokoontuneet ja valmistelutyö etenee.
• Hallintotyöryhmä on käynyt keskustelua

laadittavista sopimuksista, yhteislauta-
kunnan roolista palvelujen tilaajana sekä
yhteistoiminta-alueen aloitusajankohdista.

• Palvelutyöryhmä on kerännyt väestöen-
nusteet, kartoittanut lähipalvelut, kunta-
keskuksissa tuotettavat palvelut, seutu-
kunnallisina tuotettavat palvelut ja laajan
väestöpohjan palvelut (erikoissairaanhoi-
totaso). Erikoissairaanhoidon osalta esite-

tään, että viisi yhteistoiminta-alueen kun-
taa muodostaa yhteisen tilaajarenkaan
vuoden 2009 alusta lukien. Samalla selvi-
tetään yhteistyökuntien mahdollisuutta
päästä mukaan ns. Tampereen kehyskun-
tien tilaajarenkaaseen.

• Henkilöstötyöryhmä on valmistellut suun-
nitelman henkilöstönsiirtoprosessista, tie-
dottamisesta ja yhteistoiminnasta henki-
löstön kanssa.

• Taloustyöryhmän työn lähtökohtana on,
että palvelujen toimintakuluista ja inves-
toinneista vastaa kukin yhteistoiminta-
alueen kunta omalta osaltaan. Palvelutuo-
tantokiinteistöt jäävät peruskuntien omis-
tukseen. Taloustyöryhmä tekee esityksen
mm. hinnoittelu- ja laskutusperiaatteista.
Valmistelutyö jatkuu.

• Tietohallintotyöryhmä tekee esityksen
mm. tietojärjestelmäratkaisuista ja aika-
tauluista. Työryhmä on perusselvityksen
lisäksi valmistellut terveyskeskuskuntayh-
tymän purkamisen tietohallintoasioita.

Ohjausryhmä käsitteli yhteistoiminta-alueen
aloittamisen aikataulua sekä laadittavia so-
pimuksia. Ohjausryhmä esittää kuntien päätet-
täväksi, että Kangasalan, Kuhmalahden ja
Pälkäneen kuntien yhteistoiminta-alue aloite-
taan 1.1.2009 ja sitä koskeva sopimus käsitel-
lään kunnissa touko-kesäkuussa 2008.

Juupajoen, Kangasalan, Kuhmalahden, Ori-
veden ja Pälkäneen välinen yhteistoiminta-
alue aloittaa toimintansa vuonna 2011. Aieso-
pimus käsitellään kunnissa elo-syyskuussa
2008. Lisäksi laaditaan sopimus viiden kun-
nan yhteistoiminta-alueesta kehitysvammais-
ten avopalvelujen hoitamiseksi vuoden 2009
alusta alkaen. Tarvittaessa valmistellaan li-
säksi Juupajoen ja Kangasalan kuntien väli-
nen lääkäripalveluja koskeva yhteistyösopi-



TIEDOTE 3/2008

10.3.2008

mus tai sopimus, jonka mukaan Juupajoen
terveyskeskuslääkäri pääsee mukaan Kangas-
alan ammatilliseen koulutukseen sekä konsul-
taatioon.

Yhteistoiminta-alueen perustamisen myötä
ko. palveluita hoitava henkilöstö siirtyy yh-
teistoiminta-alueen vastuukuntana toimivan
Kangasalan kunnan palvelukseen kunta- ja
palvelurakenneuudistuksesta annetun lain,
työsopimuslain sekä kunnallisesta viranhalti-
jasta annetun lain liikkeenluovutussäännösten
mukaisesti ns. vanhoina työntekijöinä.

Kangasalan seudun terveyskeskuskuntayhty-
mästä Kangasalan kunnan palvelukseen siir-
tyy koko henkilöstö. Pirkanmaan sosiaalipal-
velujen kuntayhtymästä Kangasalan kunnan
palvelukseen tulee noin 30 henkilöä (kehitys-
vammahuollon avopalvelut).

Orivedeltä Kangasalan kunnan palvelukseen
siirtyy noin 97 henkilöä ja Juupajoelta siirty-
viä vakansseja on 13. Siirtyvä henkilöstö
määritellään tarkemmin yhteistyöprosessin
myöhemmässä vaiheessa.

Ohjausryhmä hyväksyi suunnitelman henki-
löstönsiirtoprosessista ja yhteistoiminnasta.
Jokainen yhteistyöhankkeessa mukana oleva
organisaatio vastaa yhteistoimintamenettelys-
tä oman henkilöstönsä osalta. Tulevan yhteis-
toiminta-alueen henkilöstölle järjestetään tie-
dostus- ja keskustelutilaisuuksia. Vuorovaiku-
tus ja yhteistoiminta henkilöstön kanssa jat-
kuu koko muutosprosessin ajan.

Kuntalain 44 §:n mukaan tehtävää, jossa käy-
tetään julkista valtaa, hoidetaan virkasuhtees-
sa. Muutoin henkilöstö on työsuhteessa työn-
antajaansa. Suunnitelman mukaan Kangasalan
seudun terveyskeskuskuntayhtymässä tehdään
esitykset kuntalain 44 §:n (305/2003) edellyt-
tämästä virkojen korvaamisesta työsuhteella.
Lainsäädännön edellyttämä muutos toteute-
taan yksinkertaisuuden vuoksi samassa yh-
teydessä kun siirtyvän henkilöstön vakanssit
perustetaan Kangasalan kuntaan. Pirkanmaan

sosiaalipalvelujen kuntayhtymä toteuttaa kun-
talain 44 §:n edellyttämän muutoksen ennen
henkilöstön siirtoa.

Henkilöstön siirtoprosessiin liittyvä palvelus-
suhteen ehtojen kartoitus ja harmonisointi
aloitetaan syksyllä 2008. Samalla sovitaan
myös mm. työterveyshuollosta ja tyky-
toiminnan periaatteista.

Oriveden ja Juupajoen osalta henkilöstönsiir-
toprosessi käynnistyy vuonna 2010 tavoittee-
na terveyskeskustoimintojen yhdistäminen
Kangasalan sosiaali- ja terveyskeskusorgani-
saatioon 1.1.2011. Henkilöstönsiirtoprosessis-
sa noudatetaan soveltuvin osin samoja peri-
aatteita kuin Kangasalan seudun terveyskes-
kuksen henkilöstönsiirtoprosessissa.

Terveyskeskuskuntayhtymän purun ohja-
usryhmän kokousasiat

Ohjausryhmä merkitsi tiedoksi hankkeen val-
mistelutilanteen sekä henkilöstönsiirtoproses-
si- ja yhteistoimintasuunnitelman.

Kangasalan, Kuhmalahden ja Pälkäneen yh-
teistoiminta-alue aloitetaan 1.1.2009. Sopi-
mus käsitellään touko-kesäkuussa 2008 yhtä
aikaa terveyskeskuskuntayhtymän purkamista
koskevan sopimuksen kanssa. Kuntayhtymän
purkamisen valmistelussa käytetään ulkopuo-
lista talousasiantuntijaa (Audiator Oy).

Ohjausryhmä keskusteli kustannusten jaon
periaatteista kolmen kunnan yhteistoiminta-
alueella. Taloustyöryhmä jatkaa kustannusten
jaon periaatteiden selvittelyä ja yksityiskohti-
en valmistelua.

Lisätiedot
perusturvajohtaja Raija Harju
raija.harju at kangasala.fi tai
puh. 050-380 3340


